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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений Запроса 

котировок в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг по 

сопровождению программного обеспечения пользователей автомобильных дорог, реестровый 

номер № 32211587456: 

 

Вопрос № 1: 

1. Возможно ли будет предоставление удаленного доступа к серверу, на котором размещено 

данная система? удаленное Оказание услуг? 

 

Ответ на вопрос № 1: 

В соответствии со строкой 51 Таблицы 1. «Термины и определения» части 2 Технического 

задания (Приложение № 2 к Извещению Техническая часть) доступ к серверу возможен 

следующих типов: 

 по месту расположения объекта обслуживания или его элемента; 

 удаленное обслуживание, предусматривающее местонахождение специалистов 

Исполнителя вне места расположения объекта обслуживания или его элемента при проведении 

мероприятий технической поддержки; 

 комбинированное обслуживание, допускающее местонахождение специалистов 

Исполнителя как по месту расположения объекта обслуживания или его элемента, так и вне его. 

 

Вопрос № 2: 

2. Возможно ли будет получить у Заказчика исходный код данной системы после 

подписания контракта? 

 

Ответ на вопрос № 2: 

В соответствии с подпунктом 5.4.1. Технического задания (Приложение № 2 к Извещению) 

Заказчик перед началом оказания услуг предоставит Исполнителю документацию на объекты 

обслуживания. 

 

Вопрос № 3: 

3. Кто является правообладателем данной системы? (наименование юр. лица, ИНН). Если 

Заказчик не обладает исключительным правом, то обладает ли Заказчиком правом достаточным 

для предоставления таковых Исполнителю для выполнения данного вида работ. 

 

Ответ на вопрос № 3: 

В соответствии с подпунктом 5.3.1. Технического задания (Приложение № 2 к Извещению) 

Заказчик гарантирует, что является правообладателем либо обладателем соответствующих прав на 

использование ПО и/или его обновлений в соответствии с лицензионными соглашениями 

правообладателей, или в соответствующих случаях использует в составе объектов обслуживания 

свободное ПО. 

 

Вопрос № 4: 

4. Какими правами/лицензиями обладает заказчик на данную систему? (исключительная/не 

исключительная/единственная). Имеет ли заказчик в рамках данной лицензии право осуществлять 

модификацию ПО? 

 

Ответ на вопрос № 4: 

В соответствии с подпунктом 5.3.1. Технического задания (Приложение № 2 к Извещению) 

Заказчик гарантирует, что является правообладателем либо обладателем соответствующих прав на 

использование ПО и/или его обновлений в соответствии с лицензионными соглашениями 

правообладателей, или в соответствующих случаях использует в составе объектов обслуживания 

свободное ПО. 



 

Вопрос № 5: 

5. Предоставляет API или другие средства интеграции со сторонними системами? 

 

Ответ на вопрос № 5: 

В связи с тем, что вопрос четко не сформулирован, не представляется возможным дать на 

него ответ. 
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